
Obec Malá Lehota, 966 42 Malá Lehota 383 

 

Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

Obec Malá Lehota v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a 

§ 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 

predpisov 

vyhlasuje 

výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa školy 

Základnej školy s materskou školou, 966 42  Malá Lehota 455 , 

Druh pracovného pomeru: hlavný pracovný pomer 

Predpokladaný termín nástupu: 01.12.2022 

Mzdové ohodnotenie: v zmysle zákona č. 553/2003 Z . z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 

Požadované kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky: 

1.  vzdelanie podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

2. kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej činnosti v príslušnej kategórii alebo 

podkategórii pedagogického zamestnanca podľa vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 1/2020 

o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov 

3. najmenej 5 rokov pedagogickej činnosti podľa § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve školskej samospráve a o zmene a  doplnení niektorých zákonov v platnom 

znení 

4. spôsobilosť na právne úkony 

5. splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pedagogický zamestnanec 

6. zdravotná spôsobilosť 

7. znalosť príslušnej legislatívy pre oblasť školstva, riadiace , komunikačné a organizačné 

schopnosti, aktívna znalosť práce s PC (Word, Excel, internet) 



8.  bezúhonnosť 

9.  osobnostné a morálne predpoklady 

 

Zoznam požadovaných dokladov 

- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania 

- štruktúrovaný profesijný životopis 

- úradne overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní  

- písomný návrh koncepcie rozvoja školy / v rozsahu max 3 strán/ 

- čestné vyhlásenie o splnení predpokladu bezúhonnosti § 15 zákona č. 138/2018 Z. z. z. 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

- potvrdenie o dĺžke pedagogickej činnosti 

- lekárske potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon funkcie riaditeľa školy  

- čestné vyhlásenie uchádzača o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe 

žiadosti 

- písomný súhlas uchádzača so spracúvaním jeho osobných údajov na účely výberového 

konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení 

neskorších predpisov 

Dátum a miesto podania žiadosti o účasť na výberovom konaní 

       Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania so všetkými požadovanými 

dokladmi zasielajte do 15.11.2022 na adresu: 

       Obec Malá Lehota, Obecný úrad č. 383, 966 42  Malá Lehota  

        

Obálku označte heslom „Výberové konanie  - Základná škola s materskou školou Malá 

Lehota - NEOTVÁRAŤ". 

 

Termín a miesto výberového konania bude prihláseným uchádzačom, ktorí spĺňajú 

požadované predpoklady, oznámený písomne Radou školy. 

 

                                                                                                            

                                                                                                             v. r. 

 

V Malej Lehote,  dňa 28.10.2022                                                Dušan Pacalaj 

                                                                                                     starosta obce  

 


